

Õppemaks 2022–2023 hooajal

Õppemaks tuleb tasuda Teile esitatud MTÜ TUK arve alusel. Tunniplaanis toodud hinnakiri kehtib 2022–2023 hooajal.

Õppemaksu kohta esitab MTÜ TUK Teile ettemaksuarve hiljemalt kuu 5. kuupäevaks (septembris võib arve esitamine hilineda).

Arvet tasudes palun kopeerida maksekorralduse selgituse lahtrisse arve number koos lapse nimega (arvel SELGITUS lahtris).

Arveid edastame lepingu sõlmijale reeglina e-posti teel. Arvete väljastamine on informatiivse iseloomuga.

Arve mittesaamine postivedaja süü või meilisüsteemi rikke tõttu ei vabasta treeningtasu maksmisest! Kui vajatakse tingimata paberarvet, siis selleks palume võtta ühendust MTÜ TUK raamatupidajaga.

Õppemaksu tasumise kohustuslik periood on september kuni juuni (kaasa arvatud). Kui Klubi treeningtegevus toimub ka juulis ja augustis, tuleb õppemaks tasuda vastavalt hooajaks kehtestatud õppemaksu hinnakirjale.

Juhul, kui Klubist mitteolenevatel põhjustel ei saa treeningtegevusi kuu jooksul toimuda (Vabariigi Valitsuse poolt kehtestatud piirangute tõttu) esitab Klubi liikmemaksu arve 20 eurot kuus. Liikmemaks tasutakse Õpilase esindaja poolt Klubi arvelduskontole vastavalt Klubi poolt esitatud arvele.

Juhul, kui laps puudub haiguse tõttu või muul põhjusel osaliselt treeningutest, tuleb õppemaks tasuda täielikult ja puudumisest tuleb teavitada oma rühma treenerit. Kui laps puudub haiguse või muu põhjuse tõttu terve kuu, siis tuleb tasuda 50% õppemaksust, et säilitada lapse koht klubis. Kindlasti tuleb lapse puudumisest teavitada e-posti aadressile: info@tuksport.ee

MTÜ TUKil on -50% soodustus pere kolmale klubis treenivale lapsele. Soodustuse saamiseks peab lapsevanem ise klubi teavitama.

Maakondadelt saadav treeningutel osalemise toetus võetakse arvesse alates toetussumma laekumisest MTÜ TUKi arvele.

Laagrites osalemise eest tasutakse eraldi, vastavalt laagri maksumusele.

Õppelepingu lõpetamine:

Õppelepingut on lapsevanemal õigus lõpetada teatades sellest kirjalikult (info@tuksport.ee) 7 päeva ette enne järgmise kalendrikuu algust.

Õppelepingu lõppemine ei vabasta pooli Õppelepingu kehtimise ajal Õppelepingu alusel tekkinud kohustuste täitmisest.